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 Protokół Nr XXXIV/2022 

z sesji Rady Powiatu w Pleszewie 

w dniu 30 grudnia 2022 r., 

o godz. 12:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie, 

przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206). 

 

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności 

(odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.). 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia 

XXXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, 

Wicestarostę wraz z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji 

i straży, Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa PCM w Pleszewie, Naczelników Wydziałów 

Starostwa Powiatowego oraz wszystkich zaproszonych gości, w tym biorących udział 

w transmisji on – line. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych 

w obradach uczestniczy 18. Nieobecny Radny Mirosław Kuberka (zał. nr 1 prot.).  

Powitał Wójta Gminy Czermin, Sławomira Spychaja. 

 

Ad. 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni 

wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany 

porządku obrad (zał. nr 3 prot.). 

 

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zgłosił modyfikację 

w porządku obrad w związku z wnioskiem Wójta Gminy Czermin w  przedmiocie zabrania 

głosu. Z uwagi, że na to, że dzisiejszy dzień przypada na ostatni dzień pracy starego roku i nie 

wszyscy będą mogli uczestniczyć w sesji do jej zakończenia to w tym punkcie udziela głosu. 

Poprosił Wójta Gminy Czermin o zabranie głosu w tym punkcie obrad.    

 

Wójt Gminy Czermin, Sławomir Spychaj –  podziękował za możliwość zabrania głosu 

w obradach oraz za zaproszenie na sesję Rady Powiatu, w których nie zawsze może 

uczestniczyć z uwagi na liczne obowiązki. Potwierdził, że koniec roku dla samorządów jest to 

trudny czas i do końca nie wiadomo jak będzie wyglądało nasze życie. To wystąpienie 

wynika z jednej najważniejszej rzeczy, a mianowicie chciałby podziękować Panu 

Przewodniczącemu, Państwu Radnym i Staroście oraz służbom za całoroczną współpracę, 

w szczególności zaś podziękował Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Współpraca jest 
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skromna, ale samorząd gminny jest zadowolony z każdej inwestycji powiatowej, która jest 

realizowana na terenie Gminy. Ponadto jest wiele rzeczy których nie widać, m.in. 

opracowywanie dokumentacji, lub pomoc przy regulacji gruntów. Niesiona pomoc pozwala  

wiele rzeczy zrobić. Głównym tematem, o którym chciałby wspomnieć jest wykluczenie 

wariantu - W1 w zakresie przebiegu kolei przez Gminę Czermin. Dla Wójta Gminy, czy dla 

jej mieszkańca  jest to bardzo ważna rzecz ponieważ koncepcja zakładała przecięcie Gminy 

na dwie, nie równe części. Wspomniał, że do czasu kiedy nie odbyło się spotkanie 

konsultacyjne nie był zaplanowany żaden wiadukt. Celem naszego Powiatu było dawniej 

wspólna integracja, zawsze łączyły oba samorządy interesy w mniejszym lub większym 

interesie i dopiero, gdy pojawiła się koncepcja samorządu powstały rozwiązania techniczne. 

Podziękował za stanowisko Rady Powiatu, które poparło stanowisko Gmin Powiatu, które 

mówi o tym , że protestowano. Nie protestowano przeciwko rozwojowi cywilizacji i 

koncepcji, są trasy szybkiego ruchu, koleje, lecz przeciwko wejściu  i nie pytaniu się o zgodę 

i wchodzenie na posesje mieszkańców. Jedno z mieszkań na terenie gminy miało zostać 

wyeksmitowane bez żadnych zasad. Stwierdzenie faktów, że decyzje już zapadły i nikt się nie 

pytał i warunki są nie określone było całkowicie nie uzasadnione. Udało się, że wariant W-1 

(Sieradz – Kalisz), wypadł w ogóle, pozostały nadal warianty W-2 (Pleszew – Poznań) W-3 

(Kalisz – Pleszew), W- 4. Wariant W-1 został nazwany tzw. hybrydą.  Jako mieszkanie 

Gminy Czermin jest zadowolony. Sukces jak zawsze ma wielu ojców. Nie chodzi o to, że 

Gmina Czermin nie jest przeciwko rozwojowi. Podobnie jak Powiat z Gminy Czermin 

wysłano informację do wszystkich parlamentarzystów okręgu wyborczego. Niestety z 

przykrością niektórzy nie odebrali nawet korespondencji, co również świadczy o podejściu. 

Rolą samorządu powiatowego i gminnego jest służenie mieszkańcom w ten czy inny sposób, 

nie patrząc na to, czy kogoś się lubi, czy nie. Taka jest jego wola i chciałby być w ten sposób 

odbierany, w ten sposób próbuje, czy tak wychodzi , nie wie, wewnętrznie uważa, że próbuje 

to robić. Życzę, aby powiatowi się również udawało. Podziękował za cały ubiegły rok, za 

wszystkie rzeczy czy Gminie czy w Powiecie Pleszewskim za podjęte przez Powiat czasem 

trudne decyzje ponieważ gdyby środków było wystarczająco było by zadowolenie. Niestety 

nigdy tak nie było i nie będzie i trzeba mieć świadomość tego. Podziękował ponownie za 

ubiegły rok oraz życzył wszystkiego najlepszego , dużo zdrowia i aby się wszytko dobrze 

układało. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że powie 

jedno zdanie w przedmiocie kolei dużych prędkości. Na przedmiotowej stronie jest 

informacja, że więcej konsultacji w tym zakresie nie będzie. Jest szeroka procedura w sprawie 

wydania decyzji środowiskowej i tylko na tym etapie można będzie nadal składać wnioski, 

uwagi czy zastrzeżenia do tego typu projektu. Cieszy się bardzo, że wszystkie gminy bardzo 

szybko zareagowały merytorycznie pokazując nie tylko to, że nie umie, ale pokazując bardzo 

ważne elementy tych decyzji, które miały zostać podjęte. Dla Powiatu jest istotnie ważne, 

żeby zakończyło się z zamierzonym celem, chociaż do końca nie wiadomo jakie aktualnie jest 

tempo pracy i jak często ci którzy zarządzają się zachowują. Należy być dobrej myśli 

i wszystko pójdzie w dobrym kierunku. Podziękował Panu Wójtowi za życzenia. Na końcu 

sesji złoży życzenia od całej Rady a już teraz życzy wszystkiego najlepszego  dla 

mieszkańców Gminy Czermin. 
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Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 9 grudnia 

2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół 

był dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził 

głosowanie.  

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (18 głosów „za”), protokół z XXXIII sesji 

Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 9 grudnia 2022 roku. Uwag nie zgłoszono. 

 

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIII sesji Rady 

Powiatu w Pleszewie VI kadencji w dniu 9 grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 3 protokołu. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 5 prot.). 

 

Starosta Pleszewski,  Maciej  Wasielewski –   poinformował,     że   sprawozdanie Starosty 

z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano Radnym wraz z materiałami 

sesyjnymi. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag.  

 

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Powiatu. Gro tematów, którymi zajmował się Zarząd 

dotyczyło realizacji zadań w roku bieżącym oraz w roku przyszłym. Szczegółowe informacje 

zostały Państwu Radnym przekazane. W przypadku pytań udzieli odpowiedzi.  

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie 

od poprzedniej sesji (załącznik nr 5 protokołu). Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

Informacja nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni 

otrzymali informację nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych 

wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski. 

Zapytał, czy  Radni mają pytania do przedłożonego materiału. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła informację nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania 

dróg i ulic powiatowych (zał. nr 6 prot.). Uwag nie  zgłoszono   

 

Ad. 6 
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Sprawozdanie z realizacji programu współpracy  Powiatu Pleszewskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 

publicznego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni 

otrzymali Sprawozdanie z realizacji programu współpracy  Powiatu Pleszewskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności 

pożytku publicznego wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu. Komisji Przewodniczył, Zbigniew Duszczak. Zapytał, czy  Radni 

mają pytania do przedłożonego materiału. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy  Powiatu 

Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 

w sferze działalności pożytku publicznego (zał. nr 7 prot.). Uwag nie  zgłoszono.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że   projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 

2022 rok przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Planowania. Poprosił o zgłaszanie pytań 

i uwag do przedłożonego projektu uchwał, jak powyżej.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że w dniu 

29 grudnia 2022r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania.  

Podczas posiedzenia wszystkie zmiany zawarte w budżecie na 2022 rok oraz w wieloletniej 

prognozie finansowej zostały szczegółowo omówione. Ponadto Starosta przedstawił 

propozycję zmian w ramach autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie  do projektu 

uchwały w sprawie: przyjęcia  wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego oraz 

do projektu uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Zmiany wynikają 

przede wszystkim z przesunięcia inwestycji i płatności z 2022 na 2023 rok. Dotyczy to przede 

wszystkim inwestycji PCM w Pleszewie, Sp. z o.o. oraz inwestycji drogowych, które nie 

zostały zakończone w b.r. Radni otrzymali szczegółowe informacje w tym zakresie. 

W obradach Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie komisji.  

Wszystkie zmiany zawarte w projekcie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2021 rok oraz w projekcie uchwały Rady Powiatu 

w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Pleszewskiego,  komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – w uzupełnieniu do wypowiedzi Radnego, 

Przemysława Kazusia powiedział, że zmiany budżetu wynikają z konieczności dokonania 

autopoprawki w projekcie budżetu na rok 2023, o którą zawnioskuje we właściwym punkcie. 
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Dotyczy to punktu związanego z realizacją inwestycji których rozliczenie przejdzie na rok 

kolejny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych 

uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2022 rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu ( 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”), podjęła Uchwałę Nr XXXIV/245/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

30 grudnia 2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2022 rok (zał. nr 8 

prot.). 

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2022 rok stanowi załącznik nr 9  protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Pleszewskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował,  że   

projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego przekazano Radnym wraz 

z materiałami sesyjnymi oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, 

Finansów i Planowania. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały, jak powyżej.  

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Pleszewskiego. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu ( 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”), podjęła Uchwałę Nr XXXIV/246/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

30 grudnia 2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 10 prot.). 

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik nr 11  protokołu. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz opłat dodatkowych za usługi 

w publicznym transporcie zbiorowym na liniach użyteczności publicznej organizowanych 

przez Powiat Pleszewski. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że w/w 

uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej na poprzedniej sesji.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany ustalenia cen maksymalnych 

oraz opłat dodatkowych za usługi w publicznym transporcie zbiorowym na liniach 
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użyteczności publicznej organizowanych przez Powiat Pleszewski przekazano Radnym wraz 

z materiałami sesyjnymi oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław 

Maruszewski. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, jak 

powyżej.  

 

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – powiedział, że zgodnie z ustawą 

o publicznym transporcie zbiorowym do właściwości organizatora transportu (Powiatu) 

kompetencją jest ustalenie cen biletów, regulaminu oraz opłat dodatkowych na wyznaczonych 

7 liniach. W związku z powyższym przedstawiono propozycje cenników biletów dla 

poszczególnych linii. Ustalone cenniki biletów opiniowały właściwe komisje. Są to ceny 

aktualnie tożsame, dostosowane do istniejących już w komunikacji publicznej  na terenie 

Powiatu. Cenniki ustalono w  porozumieniu z operatorem.  

 

Wobec braku dalszych uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu 

w Pleszewie w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz opłat dodatkowych za usługi 

w publicznym transporcie zbiorowym na liniach użyteczności publicznej organizowanych 

przez Powiat Pleszewski. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu ( 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”), podjęła Uchwałę Nr XXXIV/247/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

30 grudnia 2022 w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz opłat dodatkowych za usługi 

w publicznym transporcie zbiorowym na liniach użyteczności publicznej organizowanych 

przez Powiat Pleszewski (zał. nr 12 prot.). 

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia cen maksymalnych oraz opłat dodatkowych za usługi w publicznym transporcie 

zbiorowym na liniach użyteczności publicznej organizowanych przez Powiat Pleszewski 

stanowi załącznik nr 13  protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że   projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2023 rok przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną. Komisji Przewodniczył, Wojciech 

Barszczewski. Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, jak 

powyżej.  

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu ( 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), 

podjęła Uchwałę Nr XXXIV/248/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (zał. nr 14 prot.).  
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Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok stanowi załącznik nr 15  protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych Komisji  Rady Powiatu 

w Pleszewie  na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że   projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych Komisji  

Rady Powiatu w  Pleszewie na 2023 rok przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. 

Plany pracy przedłożyły i zaopiniowały pozytywnie wszystkie komisje stałe. Poprosił 

o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, jak powyżej.  

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych Komisji  Rady Powiatu w  Pleszewie na 2023 

rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu ( 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), 

podjęła Uchwałę Nr XXXIV/249/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy  stałych Komisji  Rady Powiatu w  Pleszewie na 2023 

rok (zał. nr 16  prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy  stałych Komisji  Rady Powiatu w  Pleszewie na 2023 rok stanowi załącznik nr 17 

protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2023 rok 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że   projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

w Pleszewie na 2023 rok przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Poprosił 

o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwał, jak powyżej.  

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2023 rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu ( 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), 

podjęła Uchwałę Nr XXXIV/250/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2023 rok (zał. nr 18  prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu w Pleszewie na 2023 rok stanowi załącznik nr  19 protokołu. 

 

Ad. 13 

Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego: przedstawienie 

projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego, dyskusja nad projektem, 
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głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Pleszewskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 20 prot.) przesłano Radnym w ustawowym terminie oraz 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Planowania Rady 

Powiatu w Pleszewie. Komisji przewodniczył, Przemysław Kazuś. Poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciecha Maniaka o odczytanie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy  finansowej Powiatu 

Pleszewskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – odczytał Uchwałę 

Nr SO-2/0957/13/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy  finansowej Powiatu 

Pleszewskiego (zał. nr 21 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – 

poinformował, że Uchwałę  Nr SO-2/0957/13/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy  

finansowej Powiatu Pleszewskiego Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.  

Poprosił Wicestarostę Pleszewskiego Damiana Szwedziaka o przedstawienie propozycji 

zmian w ramach autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 22 prot.).   

 

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – przedstawił propozycje zmian w ramach 

autopoprawki  Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 22  prot.). 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o zgłaszanie 

pytań do przedstawionej autopoprawki.  

- Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań 

zarządził głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (18 głosów „za”), przyjęła autopoprawkę Zarządu 

Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 22 prot.). 

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu 

w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 23 protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zaproponował, aby 

dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Pleszewskiego uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu połączyć 

z dyskusją nad projektem budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań 

zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Pleszewskiego uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie 18 głosów „za”), podjęła Uchwałę  

Nr XXXIV/251/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 24  prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 25 protokołu. 

 

Ad. 14 

Uchwalenie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok: przedstawienie projektu uchwały 

wraz z uzasadnieniem, odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, odczytanie opinii komisji Rady 

Powiatu w Pleszewie o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, dyskusja nad 

projektem uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, głosowanie projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że projekt 

uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr  26 prot.) przesłano Radnym 

w ustawowym terminie. Projekt uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok był 

przedmiotem obrad poszczególnych posiedzeń Komisji. Wszystkie komisje stałe wydały 

pozytywne opinie o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. 27, 28,29, 30, 

31 prot.).  

 

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – omówił projekt uchwały budżetowej 

Powiatu Pleszewskiego na 2023 (zał. nr. 26 prot.). W projekcie uchwały budżetowej na 2023 

ustalono dochody w wysokości 121 369 451,00zł oraz wydatki w kwocie 122 286 655,98zł. 

Oznacza to, że zaplanowano na rok 2023 deficyt budżetu w kwocie 917 204,98 zł, który 

zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek. Oświadczył o tym, że 

budżet starano się poskładać rozsądnie. Aktualna sytuacja ekonomiczna budzi niepewność 

w zakresie kosztów funkcjonowania starostwa czy jednostek powiatowych, pomocy 

społecznej, jednostek oświatowych, wzrost kosztów energii oraz inne pochodne, wzrost 

kosztów rzeczowych, wynagrodzeń wynikających z regulacji prawnych bądź panującej 

inflacji w kraju. Budżet na 2023 rok jest ostrożny, wyważony, jednakże należy liczyć się 

z niepewnością jutra. W/w czynniki wzięto pod uwagę przy komponowaniu projektu budżetu. 

Pocieszająca jest pozycja wydatków majątkowych ponieważ w roku budżetowym planuje się 

wydatki majątkowe w kwocie 27 171 438,88zł, przy czym większość z tych środków 
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stanowią środki zewnętrzne  pozyskane przez Powiat Pleszewski. Sytuacja ta bardzo cieszy 

ponieważ powoduje możliwość wielu inwestycji. Ciągle uczula, że należy mieć jednak na 

uwadze, że inwestycje są inwestycjami oraz ich realizacja, ale także pozostaje bieżąca 

działalność całego samorządu. W tym zakresie sytuacja jest bardzo dynamiczna, każdy 

kolejny miesiąc przynosi różnego rodzaju zmiany m.in.  dot. podwyżek czy innego rodzaju 

perturbacje finansowe. Pragnie uczulić Radnych, że w kwestii przyszłorocznego budżetu jest 

niepewnie i może być ciężko. Uważamy, że budżet jest racjonalnie sformułowany 

i zaprojektowany, tym samym wnosi o jego uchwalenie.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciecha Maniaka o odczytanie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 

2023. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – odczytał Uchwałę 

Nr SO-2/0952/13/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 

rok (zał. nr 32 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Wicestarostę 

Pleszewskiego Damiana Szwedziaka o przedstawienie propozycji zmian w ramach 

autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.  
 

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – przedstawił propozycje zmian w ramach 

autopoprawki  Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 33 prot.). Proponowane zmiany zawarte 

w autopoprawce obejmują:  

− przyjęcie środków przekazanych przez samorządy gminne na realizację publicznego 

transportu zbiorowego. Dzisiejsza data sesji jest nie przypadkowa ponieważ zgodnie 

z kolejnością w terminie 22 grudnia odbyła się sesja w Gminie Gołuchów, w tym 

samym dniu, tj.  29 grudnia odbyła się sesja w Gminie Dobrzyca oraz w Gminie 

Pleszew. Wszystkie samorządy w w/w terminie sesji przekazały do Powiatu środki 

w formie dotacji, które w dniu dzisiejszej sesji zostaną przez Radę Powiatu przyjęte, 

−  związane z wydłużeniem terminu realizacji zadań: „Modernizacja infrastruktury 

elektroenergetycznej wraz z poprawą efektywności energetycznej budynków 

Pleszewskiego centrum Medycznego” oraz poprawa jakości infrastruktury edukacji 

zawodowej w Powiecie Pleszewskim, 

− zmiany wynikające z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie 

uchwały budżetowej  Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, które dot.: ustalenia 

wysokości rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego oraz zmianę w podstawie prawnej uchwały budżetowej, która odnosi się 

do pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że 

autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok przesłano Radnym wraz z materiałami 

sesyjnymi oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja  Budżetu, Finansów i Planowania. Poprosił 

o zgłaszanie pytań do przedstawionej autopoprawki.  

Nie zgłoszono. 

 

Wobec braku pytań zarządził głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (18 głosów „za”), przyjęła autopoprawkę Zarządu 

Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 33 prot.). 

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu 

w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 

2023 rok stanowi załącznik numer 34 protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że 

wszystkie komisje stały wydały pozytywne opinie o projekcie budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2023 rok (zał. 27, 28, 29, 30, 31 prot.). Całościowo wydane opinie przez 

poszczególne komisje analizowała Komisja Budżetu, Finansów  i Planowania. Komisji 

Przewodniczył, Przemysław Kazuś. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 

2023, jak już wcześniej odczytał Wiceprzewodniczący Rady jest pozytywna. Pan 

Wicestarosta przedstawił założenia budżetowe obejmujące dochody i wydatki w roku 

przyszłym. Poziom zaplanowanych dochodów wypada bardzo dobrze w odniesieniu do 

panującej inflacji, wysokich kosztów. Ponadto w budżecie założono niski deficyt 

w wysokości 917 204,98zł w odniesieniu do  wzrostu kosztów i wydatków, które wzrosły 

w niektórych przypadkach nawet do 100%. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu kredytów i pożyczek. Przy konstrukcji budżetu zachowano wymogi wynikające z 

ustawy o finansach publicznych. RIO wydała pozytywną opinię zarówno w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok oraz 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy  finansowej Powiatu 

Pleszewskiego. Podczas posiedzenia Komisji Budżetu trwała szeroka dyskusja  nad  

projektem uchwały budżetowej Powiatu na rok kolejny. Pan Starostwa wraz z Wicestarostą 

oraz Skarbnikiem szczegółowo omówili przyszłoroczny budżet. Wszyscy członkowie komisji 

byli obecni na posiedzeniu komisji i głosowali pozytywnie za przyjęciem projektu budżetu 

powiatu pleszewskiego na 2023 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej. Pomimo trudnego 

okresu cieszy kwestia uwzględnionych w budżecie 27 000 000zł z przeznaczeniem na 

inwestycje. Wiadomo, że część wydatków będzie związana z przesunięciem z 2022 roku na 

2023 rok, ale biorąc pod uwagę  fakt, że są jeszcze Programy Rządowe, np. Polski Ład, które 
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zakładają też  szereg dofinansowań w przyszłym roku. Przygotowywana jest też 

dokumentacja projektowa dot. inwestycji drogowych. Powiat ma nadzieję na pozyskanie 

środków oraz jako samorząd powiatowy będzie partycypować w kosztach i uda się 

zrealizować więcej inwestycji niż jest zaplanowanych. Odczytał Uchwałę Komisji Budżetu, 

Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 7 grudnia 2022r. w sprawie 

zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego zgodnie z załącznikiem nr 30 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok 

uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu. 

 

 Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – przedstawił opinię Klubu 

Radnych „Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej”  o  projekcie budżetu na 2023 rok. Klub Radnych 

„Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej” pozytywnie ocenia przedłożony projekt budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2023 rok. Jest to budżet o najwyższym początkowym poziomie dochodów i 

wydatków.W projekcie budżetu zaplanowano bowiem: dochody ogółem w wysokości 121,4 

mln. zł oraz wydatki ogółem w wysokości 122,3 mln. zł. Na realizację zadań powiatowych 

udało się pozyskać znaczące środki zewnętrzne. Są to przede wszystkim środki pozyskane z 

Rządowego Funduszu Polski Ład – łącznie17,9 mln (z tego 8,5 mln  – na inwestycje 

drogowe, 9,4 – na inwestycję oświatową). Na szczególne podkreślenie zasługuje 

zaplanowanie wydatków majątkowych na poziomie 27 mln zł, co stanowi  22 % ogółu 

wydatków.Wśród wydatków majątkowych główną pozycje stanowią inwestycje drogowe, co 

dla władz powiatowych stanowi priorytet.  

Dwa istotne zadania drogowe to te na które pozyskano dofinansowanie ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład, czyli: 

1) Przebudowa ul. Armii Poznań wraz z budową ronda na Maliniu – pozyskano 5 mln, zaś 

łączny koszt ma wynieść 5,3 mln, 

2) Przebudowa sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Pleszewskiego – pozyskano 3,5 

mln, zaś łączny koszt ma wynieść 3,580 mln. 

Znaczącym zadaniem inwestycyjnym w zakresie oświaty jest „Poprawa jakości infrastruktury 

edukacji zawodowej w Powiecie Pleszewskim”. Powiat uzyskał dofinansowanie w/w zadania 

z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 9,4 zł, zaś łączny koszt to 11,1 mln zł. 

Warto podkreślić, że zarząd wygospodarował środki na podwyżki dla pracowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych na poziomie 15,0 %. Poza tym projekt budżetu 

został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Członkowie Klubu będą głosować pozytywnie za przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

projektem budżetu na 2023 rok. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – przedstawił opinię Klubu Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego o  projekcie budżetu na 2023 rok. W odniesieniu do 

projektu budżetu na 2023 stwierdził, że  RIO wydała opinię pozytywną o projekcie.  

Planując budżet w zakresie wydatków bieżących uwzględniono środki na 15 % podwyżki 

pracownicze, co w sytuacji znaczącej inflacji ocenić należy pozytywnie. 
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Przedstawiony nam projekt budżetu jest budżetem rozwojowym i tak naprawdę może 

zmieniać się co miesiąc, o czym świadczą wprowadzane zmiany. W ub.r. wyjściowy projekt 

budżetu wynosił ponad 80 mln. zł, a ostatecznie było to ponad 100 mln. Tak jak pan Starosta 

powiedział budżet jest ostrożny, ale rozwojowy. O rozwoju świadczą zaplanowane rekordowe 

wydatki inwestycyjne, które wynoszą  27 mln zł. Źródłami wydatków inwestycyjnych będą 

zadania w przypadku których pozyskaliśmy lub możliwe jest pozyskanie środków 

zewnętrznych (m.in. środków: Rządowego Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, WRPO, Funduszu Leśnego). 

Głównym obszarem wydatków majątkowych będą przede wszystkim inwestycje drogowe, na 

które planuje się 12,1 mln zł, a w przypadku pozyskania w pełni założonych środków 

zewnętrznych nakłady na drogi wyniosą 21,9 mln zł. 

Na inwestycje oświatowe zaplanowano 11,3 mln zł, na prace poscaleniowe w Kwileniu 3,1 

mln zł , utrzymanie bazy geodezyjnej i informatycznej w Starostwie – 700 tys. zł. 

Biorąc przedstawione przeze mnie fakty, Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego pozytywnie 

ocenia przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt budżetu na 2023 rok.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – w imieniu Klubu Radnych Rady 

Powiatu w Pleszewie „Razem dla Ziemi Pleszewskiej oraz Wspólna Przyszłość” wyrażam 

pozytywną opinię o  projekcie  budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.  

Mamy nadzieję, że przyszłoroczny budżet zabezpieczy  finansowanie wyższych 

wydatków  rzeczowych wynikających  z poziomu  inflacji. Chodzi tu przede wszystkim  

o takie jednostki jak Dom Pomocy Społecznej, Dom Dziecka, Pogotowie Opiekuńcze czy 

jednostki oświatowe. Istnieje obawa,  czy obecne plany finansowe zabezpieczą rosnące 

koszty. Wiele zależy od sytuacji zewnętrznej, ale też od dyscypliny finansowej. Dyrektorzy 

wszystkich powiatowych jednostek, szczególnie ci którzy pełnią swe funkcje w kolejnych 

kadencjach samorządu,  Pan Skarbnik, Zarząd wielokrotnie już udowodnili, że potrafią stanąć 

na wysokości zadania. Należy zatem również i teraz polegać na ich gospodarskim podejściu 

do zarządzanych  jednostek.  

Powiat  to  wspólnota mieszkańców, dla niej pracuje cała powiatowa administracja, 

dlatego  ważne jest to, że w tych trudnych czasach ostrego kryzysu udało się zabezpieczyć 

środki na  skompensowanie pracownikom przynajmniej skutków rosnącej inflacji, chociaż za 

ich pracę należałoby się wyższe wynagrodzenie.  Wbrew pozorom nie jest to praca łatwa, 

szczególnie w obliczu  zmieniających się przepisów i rosnących wymagań. Nasza 

administracja pokazała na co ją stać nawet w obliczu pandemii, kiedy to obsługa 

mieszkańców i realizacja zadań trwała nieprzerwanie. Dlatego w Imieniu Klubu Radnych 

„Razem” i „Wspólna Przyszłość” popieramy dążenia Zarządu do utrzymania kadry na 

odpowiednim poziomie i zapewnienia odpowiednich wynagrodzeń, o czym należy pamiętać 

przy realizacji budżetu 2023 i planowaniu kolejnych 

Pomimo zmieniających się realiów finansowych i rosnących kosztów bieżącego 

funkcjonowania wyjściowy projekt budżetu zakłada rekordowo wysoki poziom wydatków 

majątkowych, w tym na inwestycje drogowe i  na rozwój szkolnictwa zawodowego.   

W przyszłym roku dojdzie do skutku budowa rodna na skrzyżowaniu ulic Malińska, 

Lipowa i 70 Pułku Piechoty wraz z wnioskowaną przez nas modernizacją ul. Armii Poznań. 

Rozwiąże to problemy osób przyjeżdżających do Pleszewa od strony Kowalewa i Dobrzycy 
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oraz mieszkańców  nowych osiedli. Skończą się korki i będzie bezpieczniej. Przebudowa 

Armii Poznań wniesie nową jakość do tej część i miasta. Mieszkańcy ulicy Armii Poznań po 

wielu latach doczekają się chodników i będą mogli poruszać się bezpiecznie.   

Realizowana będzie też inwestycja wyczekiwana przez mieszkańców Dobrej Nadziei, 

co prawda tylko 1 km nowej nawierzchni, ale zakładamy że jest to pierwszy etap tej 

koniecznej inwestycji. Liczymy też, że  z Funduszu Leśnego uda się  pozyskać środki na 

dokończenie przebudowy drogi Taczanów  - Karminek, tak potrzebnej mieszkańcom tej 

części Powiatu.  

Po kolejnych latach zabiegów i  interpelacji  opracowana zostanie dokumentacja na 

przebudowę drogi powiatowej do Chocza, na odcinku Prokopów – Broniszewice, co daje 

realną szansę na ubieganie się o środki  zewnętrzne i poprawę bezpieczeństwa  na tej drodze, 

która łączy trzy gminy i  jest bardzo uczęszczana.  

Przy tych kwotach na inwestycje drogowe oraz nakładach poczynionych na 

modernizację Zespołu Szkół Technicznych oraz Centrum Kształcenia Zawodowego 

w kończącym się roku 2022,  dość skromnymi wydają się nakłady w kocie 200 tys. zł 

zaplanowane na modernizację Zespołu Placówek Specjalnych. Planowana w ramach tych 

środków oraz przy założeniu pozyskania  środków z Regionalnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Poznaniu, budowa windy  poprawi komunikację w szkole specjalnej i odciąży 

nauczycieli, a przede wszystkim da komfort samodzielnego przemieszczania się dzieciom 

i młodzieży z trudnościami w  poruszaniu się. 

Ta grupa mieszkańców Powiatu Pleszewskiego, często jest  zapomniana i cierpliwie czeka na 

obiecane inwestycje. Czeka od lat na nowy obiekt, taki na miarę  XXI wieku. Dla tych dzieci, 

młodzieży i ich  rodziców szkoła jest często całym światem i powinna im zapewniać 

odpowiednie warunki do rozwoju, w takim samym a nawet  większym  zakresie, jak uczniom 

pozostałych naszych szkół.  Wszyscy potrzebujemy  lepszych dróg i chodników,  ale potrzeby  

wychowanków  zespołu placówek  specjalnych, domu dziecka,  zespołu placówek 

wychowawczych, są  równie ważne i są miarą naszej społecznej odpowiedzialności 

i solidarności. Tak, jak ważne są osiągnięcia w egzaminach zawodowych i wynikach 

maturalnych tak ważne jest, aby wychowankowie Zespołu Placówek Specjalnych uzyskali  

maksymalną  samodzielność i byli integralną i aktywną częścią naszego społeczeństwa. Niech 

ta myśl  przyświeca Zarządowi i Radzie przy realizacji  budżetu  w 2023 roku i motywuje do 

osiągnięcia wyczekiwanego celu jakim jest nowoczesny obiekt Zespołu Placówek 

Specjalnych.  

Przy tych założeniach członkowie Klubu Radnych Rady Powiatu w Pleszewie 

„Razem” i „Wspólna Przyszłość” będą głosowali za wyrażam pozytywną opinię o  projekcie  

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.  

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – przypomniała, że budżet Powiatu to 

roczny plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Powiatu. Stanowi podstawę 

gospodarki finansowej Powiatu w danym roku budżetowym i jest głównym instrumentem 

sprawowania władzy i realizacji zadań Powiatu. W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwość 

przy Radzie Powiatu w Pleszewie podziękowała wszystkim urzędnikom  i kierownikom 

podległych jednostek za sprawną i merytoryczna pracę przy konstruowaniu budżetu.  
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W  związku z tym, że kończy się rok 2022 chciała podsumować co, w dużej mierze pomogło 

w realizacji założeń budżetowych bieżącego roku a także będzie mogło wesprzeć budżet na 

2023. Poprosiła o wyświetlenie przekazanego materiału. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „chciałbym tylko 

przypomnieć, że jesteśmy przy punkcie uchwalania budżetu na rok 2023. On dotyczy Powiatu 

Pleszewskiego”.  

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „tak”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „rozumiem, że Pani w tym 

temacie”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „w tym temacie tak.” „Ja tylko 

krótko”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „jeśli jest coś, poproszę”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „Ja tylko powiem, że dużym 

wsparciem dla budżetu”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Ja chciałbym Pani 

Radnej tylko jeszcze raz przypomnieć, że jesteśmy przy punkcie uchwalenie budżetu dla 

Powiatu Pleszewskiego”.  

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „tak”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „w materiale, który widzę 

przed sobą mamy Gminę Chocz, Gizałki, Pleszew, Gołuchów, Czermin, Dobrzycę”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel –„Ja ogólnie powiem”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Prosiłbym bardzo 

skoncentrować się na budżecie Powiatu Pleszewskiego, na materiałach, które są” . 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „na stronach Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów znajduje się mapa inwestycji zrealizowanych, lub też w trakcie realizacji lub też 

inwestycje na które zostały przeznaczone dofinansowanie i to aż od 2016 roku’. Lista 

inwestycji w całym Powiecie obejmuje aż 156 pozycji, więcej można znaleźć na stronie…” 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Pani Radna jesteśmy 

przy uchwalaniu budżetu na rok 2023, a Pani mówi o roku 2016. W związku z tym prosiłbym 

bardzo. Pytanie jest bardzo proste na poziomie szkoły podstawowej mówimy tutaj wyłącznie 

o budżecie, który Panie i Panowie otrzymali.  
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Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „chce nawiązać do tego”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Ja Pani nie zabiorę głosu 

w puncie wolne głosy i wnioski”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „Pan mi zabiera albo mi przerywa” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „a więc skoncentrujmy się 

na materiale, który Państwo macie, a który przesłał wam Zarząd Powiatu”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „tak, Ja się chcę skoncentrować, 

natomiast chciałam taki wstęp, dlatego nie chciałabym, żeby Pan mi teraz przerywał. Mam 

teraz głos. Oczywiście dotyczy to przebudowy dróg, realizacji programów, dofinansowań 

i rozbudowy. To wszystko trwa, to wszystko trwa, to nie jest tak, że budżet nagle znalazł się 

nie wiadomo skąd. On jest kontynuowany przecież przez lata. Te inwestycje dotyczą właśnie 

wszystkich gmin na terenie Powiatu Pleszewskiego oraz   samego Powiatu”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Pani Radna, mówimy 

o Powiecie Pleszewskim. Po raz kolejny zwracam Pani uwagę. Proszę się skoncentrować”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „bardzo proszę pozwolić mi przejść do 

meritum. Dlatego jesteśmy za tym, żeby nadal były kontynuowane inwestycje i oczywiście 

nadal składane nowe wnioski na plany, programy czy inwestycje właśnie,  które wszystko to 

jest dla naszej lokalnej społeczności. Życzymy wszystkim, żeby ten budżet został 

zrealizowany tak, jak został zaplanowany i dlatego oceniamy go pozytywnie. Dziękuję 

bardzo”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – pozwolił sobie też zgłosić 

się do dyskusji w temacie budżetu, żeby podzielić się uwagami. Pan Radny Andrzej 

Madaliński oraz Pan Radny Wojciech Maniak mówili o podwyżkach pracowników 

samorządowych na poziomie wzrostu o 15% przy czym chciałby się skupić na innym punkcie 

podwyżek, a mianowicie podwyżkach dla nauczycieli. Od wielu lat resort oświaty mówi 

o konieczności uregulowania systemu wynagrodzenia nauczycieli. Popatrzmy, jak to jest 

realizowane.  Aktualnie jest grudzień 2022r., nie dawno inflacja była ogłaszana na poziomie 

17,5% a wskaźnik wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli jaki należy przyjąć zgodnie ze 

wskazówkami Ministra Finansów wynosi 7,8%. Każdy jeśli wyliczy 17,5% minus 7,8% 

zauważy realny spadek wynagrodzeń nauczycieli aż o 9,7%. Przypomniał, że w roku 

ubiegłym w tym samym miesiącu podczas uchwalania budżetu inflacja osiągała poziom  

8,6%, a wzrost wynagrodzeń nauczycieli na poziomie 4,4%. Po skumulowaniu tych dwóch lat 

widać, że realny spadek wynagrodzeń utrzymuje się na poziomie 13,9%. O takich godziwych 

zarobkach pracowników szkolnictwa publicznego, co koncentruje się na pracownikach 

nauczycielach szkół średnich często się mówi o takim przywracaniu prestiżu zawodu 

nauczycielskiego. Mówią o tym wszyscy zarówno przedstawiciele środowiska oświatowego, 
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opozycji oraz partie rządzących. Okazuje się, że jak dodamy cyfry to realne wynagrodzenie 

nauczycieli spada i co robią więc w tym przypadku nauczyciele. Wyjaśnił, że biorą godziny 

ponadwymiarowe oraz dodatkowe płatne prace przy różnych projektach. W konsekwencji  

zaś wszyscy  zaczynają narzekać, że pracują ponad miarę. Z drugiej strony, czy można się tej 

sytuacji dziwić ponieważ wobec niskich zarobków jest to sytuacja w pełni zrozumiała. 

Nauczyciele muszą dorobić, żeby godnie żyć. Analizując przedmiotowe cyfry widać 

wyraźnie, jak ta sytuacja wygląda. Pozwolił sobie na przedstawienie statystyki wynagrodzeń 

nauczycieli  w UE, której Polska jest  członkiem. Statystykę zarobków wg. parytetu siły 

nabywczej. Pensje polskich nauczycieli wchodzących na rynek pracy znajdują się w części 

końcowej zestawienia. Wg statystyk jedynie niekorzystniej opłacani  nauczyciele z Węgier 

i Słowacji. Bardzo widoczny jest też kryzys zawodu nauczyciela z powodu osiągnięcia wieku 

emerytalnego, zaś młode pokolenie nie jest zainteresowane kształceniem w tej dziedzinie. 

Można powiedzieć, że zawód ten przeżywa duży kryzys. Ponadto zauważalna jest też bardzo 

niska satysfakcja z pracy. Przede wszystkim te bieżące wydarzenia, ale i relatywnie niskie 

płace powodują, że zainteresowanie zawodem nauczyciela młodych osób jest minimalne. 

W toku poszukiwań okazuje się, że ustawa z 2020 mówi o tym, że można skorzystać ze 

względu na aktualną sytuację, m. in. inflację, wojnę, z klauzul waloryzacyjnych, w tym 

waloryzacji wynagrodzenia. Okazuje się, że są różne sytuacje, natomiast ciągle niezrozumiały 

jeden temat, dlaczego waloryzacja dla telewizji polskiej jest na poziomie plus 35%, 

a waloryzacja dla nauczycieli osiąga poziom minus 13,9%. Podziękował Zarządowi Powiatu, 

że pomimo dążenia do zbilansowania budżetu udało się zaciągnąć kredyt i zaplanować 

podwyżki dla pracowników samorządowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań 

zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2023 rok uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie 18 głosów „za”), podjęła Uchwałę  

Nr XXXIV/252/2022 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 35 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 36 protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania 

dyskusji zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

Ad. 15 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Pleszewie, Jerzy Wiśniewski – w dniu 21 grudnia w placówce 

miało miejsce spotkanie wigilijne, w którym uczestniczyli wszyscy wychowankowie oraz 

pracownicy. Podczas spotkania podzielono się tradycyjnie opłatkiem, składano sobie 

nawzajem życzenia wigilijne oraz była kolacja. Następnie miało miejsce wspólne śpiewanie 

kolęd i na koniec wręczono dzieciom prezenty. Serdecznie podziękował za ufundowane 
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prezenty, które wywołały łzy radości, szczęścia. Podziękował za pamięć o najsłabszych 

mieszkańcach Powiatu.   

  

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Radni, Ja chciałam się odnieść do tego, co było w poprzednim punkcie. Nikomu innemu Pan 

Przewodniczący nie przerywał”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „poproszę bardzo jeśli 

można włączyć tą prezentację, bo tutaj jak najbardziej”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „już dziękuję bardzo. Chciałam tylko 

dokończyć, że nie chciałabym, żeby ten rok skończył się sporem między nami. Uważam, że 

to, że Pan mi przerwał wypowiedź, bo nie była po Pana myśli, ale to już trudno. Wyborcy są 

zainteresowani tym, co będzie w budżecie na przyszły rok i tym, co jest kontynuowane. 

Myślę, że na przyszły rok już będziemy dobrze współpracować. Dziękuję bardzo”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „dziękuję bardzo, Ja 

nikomu nie przerywałem, tylko chciałem żebyśmy  się skoncentrowali na punkcie obrad, 

który był. Od tego jest Przewodniczący obrad, żeby pilnować porządku, dyscyplinować 

radnych i jednocześnie przypominać i zwracać uwagę, że debatujemy w temacie, który 

wcześniej wspólnie ustalono”.  

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Jolanta Pankowiak – „Szanowna Rado, Panie 

Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni goście. Czuję się upoważniona do tego jako jedna 

z poszkodowanych  przez przejście trąby powietrznej przez Gminę Dobrzyca w lutym b.r. do 

wyrażenia podziękowań za wsparcie Radzie Powiatu oraz wszystkim samorządom, władzom 

Gminy Dobrzyca, Radnym Powiatowym Gminy Dobrzyca. Dla osób poszkodowanych było 

to wielkie przeżycie”. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „bardzo ważne jest to, 

żeby  pamiętać o przeszłości, o tym, co było i właśnie takie wspomnienie, pokazanie tego, że 

jak inni są w potrzebie, to ktoś powinien im pomóc”. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – „pragnę odnieść się do wypowiedzi 

koleżanki Renaty. Renato nikt Ci nie zabroni zabrać głosu i nikt Ci go nie odbierze w punkcie 

wnioski i oświadczenia Radnych. Spokojnie byśmy te informacje wysłuchali. Zabrałaś po 

prostu głos w punkcie budżetu Powiatu Pleszewskiego i powiem szczerze, że Ja jestem 

nakierowany na budżet, który wynosi ponad 122 000 000zł i te cyfry zaczęły mi się mieszać. 

Po prostu wyszedł groch z kapustą. W tym momencie jesteśmy skupieni na tym, że 

rozmawiamy o projekcie budżetu i po prostu wyskoczyłaś też z tematem, który mógł być 

w punkcie w którym teraz jesteśmy i spokojnie byśmy tego wysłuchali. Pan Przewodniczący 

jest po to tutaj i myśmy go wybrali żeby pilnował porządku. Nikt nie zamierza robić Ci coś 

złego, po prostu możesz w każdej chwili nam tą informację przekazać. Ja z chęcią jej 

wysłucham. Na pewno zadamy pytania, żebyś rozbudowała te cyfry, które są i co one 
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stanowią, bo tam są tylko ogólne cyfry. Myślę, że w przyszłości będziesz mogła spokojnie to 

nam przedstawić i tylko tyle. Dziękuję bardzo”.        

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – „Ja tylko chciałam dodać w sprawie 

budżetu, żebyśmy nadal kontynuowali to co jest i żeby wiedzieli ci co nas oglądają, słuchają, 

żeby też wiedzieli, w co inwestujemy i co robimy. Także dziękuję bardzo. Następnym razem. 

A Ja mam też do was oczywiście tutaj stronę: mapainwestycji.gov.pl, dla każdej gminy. Tak, 

że jeżeli koledzy i koleżanki Radni są zainteresowani to mam do wglądu, można sobie na 

stronę wejść ministerialną i zobaczyć. Dziękuję bardzo”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „proszę Biuro Rady 

o przesłanie tego materiału wszystkim Radnym, w przypadku gdyby ktoś nie mógł znaleźć. 

Zastanawiał się, co się składa na tą wielką kwotę i powiem, że to bardzo trudno stwierdzić. 

Szkoda, że Pani nam w tym ostatnim punkcie tego nie omówiła, bo mogłaby nam Pani 

wyjaśnić, co na te kwoty się składa. Skoro mówimy o budżecie to przy okazji chciałbym 

Państwu podać inną kwotę. Wpływy z PIT-u, które my otrzymujemy: w roku 2021 to kwota 

ponad 14 000 000zł, w roku 2022 to kwota ponad 18 000 000zł, a w roku 2023 otrzymaliśmy 

informację, że dostaniemy 12 417 858zł. To tak na marginesie, te dane ma Pan  Starosta, Pan 

Skarbnik i jeśli ktoś z Państwa sobie rzeczy, to szczegółowa informacja jest przygotowana”.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Biesiada – „Panie Przewodniczący bardzo bym 

prosił powiedzieć, z jakiej przyczyny ta kwota z PIT-u maleje?” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Panie Radny, Ja nie 

wiem, z jakiej przyczyny ona maleje, to by Pan musiał zapytać Ministra Finansów. Być może 

on nam to wytłumaczy”.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Biesiada – „rzucił Pan tezę bez uzasadnienia. 

Przede wszystkim maleje ponieważ maleją podatki, a jeżeli podatki maleją i ludzie nie płacą 

to zostają pieniądze w kieszeni, więc Powiat Pleszewski nic nie traci. My może jako urząd 

mamy ,mniej do dyspozycji, ale pieniądze zostają w   Powiecie”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – „Ja chciałbym tutaj bardzo 

ostro polemizować z Panem, bo jak Pan nie słucha radia, telewizji, nie czyta gazet gdzie 

mówi się o bardzo dużych dochodach budżetu państwa, a co to są zatem dochody budżetu 

państwa. Jest to dochód z PIT-u,  dochód z CIT-u, dochody z akcyzy i z innych podobnych 

rzeczy. A więc tu, że maleją podatki, to się w tej części zgadzam, natomiast nie maleją 

wpływy do budżetu państwa z tytułu tych podatków”. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Biesiada – „Jezu Ja już tą dyskusję kończę, ale 

Pana wiedza jest tragiczna”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – w imieniu wszystkich 

Radnych złożył życzenia noworoczne obecnym, biorącym udział w transmisji on – line, także 
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tym którzy oceniają pozytywnie i tym, co oceniają krytycznie, tym, co z nami są i często nam 

podpowiadają, co należy zrobić, żeby było lepiej. Chciałby, aby ten Nowy Rok niósł 

wszystkim nadzieję na spokój, nadzieję na życzliwość, nadzieję na zmiany, nadzieję na 

spełnienie marzeń oraz zdrowia.  

 

Ad. 16 

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania 

porządku obrad o godz. 13:20 zamknął posiedzenie XXXIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie 

w dniu 30 grudnia 2022 roku. 

 

 

Protokołowała     Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie 

 /-/        /-/ 

Aleksandra Marciniak     Marian Adamek  
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